СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69
РЕШЕНИЕ

От 24.02.2012 г. №7
Об утверждении реестра муниципальных

 услуг  оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области
В соответствии с ч.7 ст.11 Федерального закона от 27.07.10 г. №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области,  Собрание депутатов поселка Черемисиново
РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области согласно Приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию на 2-х информационных стендах:

1-й – в здании Администрации поселка Черемисиново;

2-й – в здании Центральной районной библиотеки

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселка Черемисиново.

Глава поселка Черемисиново                                             В.М.Хмелевской

Приложение №1

к решению

Собрания депутатов

поселка Черемисиново

от 24.02.2012г. №7

Реестр

муниципальных услуг  оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области

	№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, (контактная информация)
	Результат

предоставления услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителей

	Срок

предоставления муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Строительство

	*Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
	Администрация поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159)
2-12-69
	Разрешение на строительство, разрешение на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	- Конституция РФ,

- Гражданский кодекс РФ,

- Градостроительный кодекс РФ,

-  Земельный кодекс РФ,

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

- Федеральный закон №261-ФЗ от 23.11.09 г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,

- Постановление Правительства РФ от 24.11.2005 г. №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.06 г. №120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»,

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.06 г. №121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,
- Устав МО.
	физические лица, юридические лица
	Не более 10 рабочих дней

с даты поступления заявления

	*Присвоение почтового адреса объекту недвижимости
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	постановление
	- Конституция РФ,

- Гражданский кодекс РФ,

- Градостроительный кодекс РФ,

-  Земельный кодекс РФ,

- Федеральный закон №131-ФЗ от 6.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО.
	Физические лица, юридические лица
	30 дней

	*Признание в установлен-ном порядке жилых помеще-ний муниципального жилищ-ного фонда пригодными (не-пригодными) для проживания
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	постановление
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Постановление Правительства РФ №47 от 28.01.06 г. «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- Устав МО;

- распоряжение главы поселка Черемисиново №70 от 19.11.2009г. «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда поселения».
	Физические лица
	30 дней

	Имущественные отношения

	*Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	постановление
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

 - Устав МО;
	Физические лица, юридические лица
	45 дней

	*Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	постановление
	- Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Жилищный кодекс РФ,

- постановление Правительства РФ №266 от 28.04.05 г. «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,

- Устав МО;
	Физические лица
	45 дней

	*Заключение договоров социального найма
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Договор социального найма
	- Федеральный закон  от 02.05.06 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Жилищный кодекс РФ от 29.12.04 N 188-ФЗ,

- Устав МО.
	Физические лица
	30 дней

	*Предоставление информа-ции об очередности пре-доставления жилых поме-щений на условиях социаль-ного найма
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Информация в устной (письменной) форме, на сайте поселения, в официальном печатном издании
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО
	Физические лица
	30 дней

	*Заключение договора о передаче жилых помещений муниципального фонда в собственность граждан (при-ватизация жилья)
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	договор
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

-  Устав МО.
	Физические лица
	30 дней

	*Предоставление информа-ции о порядке предоставления жилищно-коммунальных ус-луг
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Информация в устной (письменной) форме, на сайте поселения
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО.
	Физические лица
	30 дней

	*Выдача справок,  выписки из похозяйственной книги
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Справки и выписки из похозяйственной книги
	- Конституция РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.06.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Федеральный закон №122-ФЗ от 21.07.1997 г. «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
	Физические лица
	30 дней

	Социальное обслуживание

	.
	*Прием заявлений, документов для признания граждан малоимущими, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставление малоимущим, нуждающимися жилых помещений

	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	постановление
	- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РРФ»;

- Жилищный кодекс РФ;

 - Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

 - Закон Курской области от 20.10.05 г .№ 70-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

- Устав МО;
	Физические лица
	30 рабочих дней

	*Начисление,  перерасчет  и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в поселении
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Постановление, выплата пенсии
	- Конституция РФ;
- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО;
	Физические лица
	Прописан в регламенте

	Земельные отношения

	*Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Постановление
	- Конституция РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Градостроительный кодекс РФ;

-  Земельный кодекс РФ;

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО.
	Физические лица, юридические лица
	1 месяц

	*Предоставление информа-ции об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Информация в устной (письменной) форме, на сайте поселения
	- Конституция РФ,

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО.
	Физические лица, юридические лица
	30 дней

	*Выдача выписки из реест-ра муниципальной собствен-ности на объекты недви-жимого имущества
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	выписка
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».
	Физические лица, юридические лица
	Прописан в регламенте

	Общественные отношения

	*Рассмотрение обращений граждан в администрации поселка Черемисиново
	Администрация

поселка Черемисиново, Курская область, п.Черемисиново, ул.Комсомольская д.13, тел. 8(47159) 2-12-69
	Письменный (либо устный) ответ
	- Конституция РФ;
- Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.06 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Устав МО.
	Физические лица
	30 дней

*    - услуга оказывается на безвозмездной основе;

** - услуга оказывается на платной основе (госпошлина).

Наличие муниципального задания, возможность предоставления услуги в электронном виде, организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги – прописаны в административных регламентах.

1
9